
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Martinoli Anna

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

103 31/03/2022 17 9

Oggetto: 

D. Lgs. n. 152/06 - art. 208 - Autorizzazione alla modifica non sostanziale.  - D.D. n. 33 del 
27.06.2017 e successivi. Autorizzazione unica per l'esercizio di un impianto di raccolta e 
recupero rifiuti speciali non pericolosi ubicato nel Comune di Sala Consilina, Localita' 
Mezzaniello, Area PIP.- Ditta IMPRESA ADINOLFI GIOVANNI SRL con sede legale nel 
Comune di Montesano Sulla Marcellana, Via Pantanelle n. 45.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  la  ditta  IMPRESA ADINOLFI  GIOVANNI  SRL,  legale  rappresentante  Adinolfi  Luca,  nato  a
***OMISSI) il ***OMISSIS, per l'impianto di raccolta e recupero rifiuti speciali non pericolosi ubicato   nel Comune
di Sala Consilina, Località Mezzaniello, Area PIP, giusta voltura D.D. n. 212 del 18.10.2018, è titolare:

 del D.D. n. 33 del 27.06.2017, rilasciato ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06, Autorizzazione unica per
l'esercizio dell'impianto;

 del D.D. n. 68 del 01.08.2017, di modifica non sostanziale;
 del D.D. n. 39 del 12/02/2019, Autorizzazione alla modifica non sostanziale;

- che in data 01.03.2022, prot. 112889, la Ditta ha trasmesso istanza di modifica non sostanziale, consistente
nella ridistribuzione dei quantitativi parziali tra i codici EER autorizzati senza variare i quantitativi totali sia in R13
che in R5;

PRESO ATTO 

- che dalla relazione tecnica presentata dalla ditta IMPRESA ADINOLFI GIOVANNI SRL, la succitata modifica è
ascrivibile ad una variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. n. 8/2019, All 1, Parte seconda, par 2.1;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che  dal  funzionario  istruttore  incaricato  e  dal  Responsabile  di  Posizione  Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTA l'espressa dichiarazione di regolarità, resa, con nota prot.  175004 del 31/03/2022 dalla Funzionaria ing.
Giusi Vuolo, di assenza di conflitto d'interesse per il presente procedimento;

VISTO
 

 il D.Lgs n. 152/06;
 DGRC n. 8/2019

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE  la modifica non sostanziale,  consistente nella ridistribuzione dei quantitativi parziali tra i codici
EER autorizzati senza variare i quantitativi totali sia in R13 che in R5:

per cui la tabella rieplogativa degli EER per l'operazione R13 ed R5 autorizzati con D.D. n. 39 del 12.02.2019,
viene così a modificarsi:

CER
DESCRIZIONE Densit

à
QUANTITA' MASSIMA TRATTABILE

R13 R5

t/mc t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a 

01.04.08
scarti di ghiaia e pietrisco, 
diversi da quelli di cui alla voce 
010407 

1,50 0,10 0,07 31,30 20,87 0,10 0,07 31,30 20,87

01.04.09 scarti di sabbia e argilla 1,50 0,10 0,07 31,30 20,87 0,10 0,07 31,30 20,87

01.04.13 rifiuti prodotti dalla lavorazione 1,90 5,00 2,63 1.565,0 823,68 1,50 0,79 469,50 247,11



della pietra, diversi da quelli di 
cui alla voce 010407 

01.05.04
fanghi e rifiuti di perforazione di 
pozzi per acque dolci 

1,40 5,00 3,57 1.565,00 1.117,86 0,50 0,36 156,50 111,79

10.12.01
scarti di mescole non sottoposte
a trattamento termico 

2,80 0,10 0,04 31,30 11,18 0,10 0,04 31,30 11,18

10.12.06 stampi di scarto 2,80 0,10 0,04 31,30 11,18 0,10 0,04 31,30 11,18

10.12.08

scarti di ceramiche, mattoni, 
mattonelle e materiali da 
costruzione (sottoposti a 
trattamento termico)

2,80 0,10 0,04 31,30 11,18 0,10 0,04 31,30 11,18

17.01.01 Cemento 2,00 75,00 37,50 23.475,00 11.737,50 20,00 10,00 6.260,00 3.130,00

17.01.02 Mattoni 2,80 5,00 1,79 1.565,00 558,93 1,00 0,36 313,00 111,79

17.01.03 Mattonelle e ceramiche 2,00 5,00 2,50 1.565,00 782,50 2,00 1,00 626,00 313,00

17.01.07

miscugli o scorie di cemento, 
mattoni, mattonelle e ceramiche,
diverse da quelle di cui alla voce
170106 

1,60 65,00 40,63 20.345,00 12.715,63 30,00 18,75 9.390,00 5868,75

17.03.02
Miscele bituminose diverse da 
quelle di cui alla voce 170301 

1,60 100,00 62,50 31.300,00 19.562,50 60,00 37,50 18.780,00 11.737,50

17.05.04
Terre e rocce diverse da quelle 
di cui alla voce 170503 

2,00 50,00 25,00 15.650,00 7.825,00 5,00 2,50 1.565,00 782,50

17.05.06
fanghi di dragaggio, diversa da 
quella di cui alla voce 170505 

1,60 120,00 75,00 37.560,00 23.475,00 58,00 36,25 18.154,00 11.346,25

17.05.08
Pietrisco per massicciate 
ferroviarie diverso da quello di 
cui alla voce 070507 

1,60 0,10 0,06 31,30 19,56 0,10 0,06 31,30 19,56

17.06.04
materiali isolanti diversi da quelli
di cui alle voci 170601 e 170603 

0,50 0,50 1,00 156,50 313,00 0,50 1,00 156,50 313,00

17.08.02
materiali da costruzione a base 
di gesso diversi da quelli di cui 
alla voce 170801 

0,50 5,00 10,00 1.565,00 3.130,00 0,90 1,80 281,70 563,40

17.09.04

rifiuti misti dell'attività di 
costruzione e demoliziane, 
diversi di quelli di cui alle voci 
170901, 170902 e 170903 

1,60 168,90 105,56 52.865,70 33.041,06 40,00 25,00 12.520,00 7.825,00

TOTALI 605,00 367,98 189365,00 115.177,49 220,00 135,61 68.860,00 42.444,91

CONFERMARE nel presente provvedimento le condizioni e le prescrizioni previste nei provvedimenti autorizzativi
in  premessa  citati  non  in  contrasto  con  il  presente  provvedimento,  nonché  l'esercizio  dell'impianto  sino  al
27/10/2023;

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta  IMPRESA ADINOLFI GIOVANNI SRL dal
conseguimento di ogni altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre Autorità,
previsti dalla normativa vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività in parola;

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 241/90 e
s.m.i., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei
rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE  a mezzo PEC, il  presente Decreto alla ditta  IMPRESA ADINOLFI GIOVANNI SRL, al seguente
indirizzo: lucaadinolfi@pec.it;

TRASMETTERE copia  del  presente  decreto  al  Sindaco  del  Comune  di  Sala  Consilina,  all'Amministrazione
Provinciale di Salerno, all’A.R.P.A.C, alla Sezione Regionale del Catasto Rifiuti dell'ARPAC, all'ASL Salerno, alla
Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei Rifiuti Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali della Regione
Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

   DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  nell'apposita  sezione  “Casa  di  Vetro”
dell'Amministrazione Trasparente del sito web regionale.



                                                                                                                Anna Martinoli

   


